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Dieses Dokument ist eine unverbindliche Erstinfor-
mation. Es stellt keine individuelle Empfehlung, kein 
Angebot, keine Beratung sowie keine Aufforderung 
zum Kauf dar und dient insbesondere nicht als Ersatz 
für eine umfassende Risikoaufklärung. Vor Vertrags-
abschluss bieten wir eine individuelle Beratung an. 
Die Abwicklung der Schadenfälle erfolgt auf Basis 
der vereinbarten Vertragsbedingungen. Konditionen 
gültig bis auf Widerruf. Irrtümer, Druckfehler und 
Änderungen vorbehalten.

Innsbruck / Zentrale
Wilhelm-Greil-Straße 10
6020 Innsbruck
Tel. 0512 5313 0
Fax 0512 5313 1299 
innsbruck@tiroler.at

Hall
Innsbrucker Straße 84
6060 Hall i. T.
Tel. 05223 41377
Fax 05223 41377 9775 
hall@tiroler.at

Imst
Schustergasse 27
6460 Imst
Tel. 05412 66092
Fax 05412 66092 8575
imst@tiroler.at

Kitzbühel
Im Gries 11
6370 Kitzbühel
Tel. 05356 62574
Fax 05356 62574 9075
kitzbuehel@tiroler.at

Kufstein
Salurner Straße 38
6330 Kufstein
Tel. 05372 62131
Fax 05372 62131 9175
kufstein@tiroler.at

Landeck
Malserstraße 56
6500 Landeck
Tel. 05442 62277
Fax 05442 62277 8675
landeck@tiroler.at

Lienz
Mühlgasse 6a
9900 Lienz
Tel. 04852 65646
Fax 04852 65646 9275
lienz@tiroler.at

Reutte
Mühler Straße 12
6600 Reutte
Tel. 05672 64848
Fax 05672 64848 8775
reutte@tiroler.at

St. Johann
Dechant-Wieshofer-Straße 9
6380 St. Johann
Tel. 05352 64631
Fax 05352 64631 9475
stjohann@tiroler.at

Schwaz
Münchner Straße 20
6130 Schwaz
Tel. 05242 62398
Fax 05242 62398 9375
schwaz@tiroler.at

Telfs
Anton-Auer-Straße 5
6410 Telfs
Tel. 05262 61716
Fax 05262 61716 8875
telfs@tiroler.at

Wörgl
Bahnhofstraße 8a
6300 Wörgl
Tel. 05332 72460
Fax 05332 72460 9575
woergl@tiroler.at
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H.E.L.P.

Alpin
DIE TIROLER 

NATURGEFAHREN
VERSICHERUNG



�H.E.L.P. Alpin -  
Naturgefahren  
Versicherung
Tirol ist auf Grund der geographischen Lage Naturgefahren wie 
Überschwemmungen, Lawinen und Vermurungen besonders ausge-
setzt.

Sachschäden, die derartige außergewöhnliche Naturereignisse ver-
ursachen, gelten als nicht oder schwer versicherbar. Den Geschä-
digten bleibt das Hoffen auf finanzielle Hilfe von öffentlicher Hand.

Das Produkt H.E.L.P. Alpin bietet umfangreichen Schutz gegen  
Naturgefahren für Gebäude und Hausrat. So kann zwar kein Unglück 
verhindert, aber damit verbundene finanzielle Belastung reduziert 
werden. 
 

Welche Gefahren und Schäden 
sind versichert?

�Was kann versichert werden?
H.E.L.P. Alpin kann versichert werden zu

•	 einem Haushalt,
•	 einem Wohnhaus* oder
•	 einer Landwirtschaft*.

Nicht versicherbar sind Gebäude und Hausrat in Roten Gefahrenzo-
nen (Bauverbotszonen gem. Gefahrenzonenplan) und freistehende 
Nebengebäude (Schuppen, Remisen, Garagen) sowie Almhütten 
und der darin befindliche Inhalt. Ob sich Ihre Liegenschaft in einem 
solchen Gebiet befindet bzw. versicherbar ist, können Sie durch eine 
Anfrage bei der TIROLER schnell abklären.

*Voraussetzung: aufrechte Sturmversicherung

Eine Entschädigung erfolgt zum Zeitwert.

Welche Summen können versichert werden?
Haushalt

Höchstentschädigung pro Haushalt
€ 20.000,-

€ 35.000,-

Wohnhäuser / Landwirtschaft

Höchstentschädigung pro Gebäude
€ 80.000,-

€ 155.000,-

Optional wählbar:
Versicherung zum Neuwert

Überschwemmung durch
•	 außergewöhnliche Witterungsniederschläge
•	 Kanalrückstau infolge von außergewöhnlichen Witte-

rungsniederschlägen
•	 Ausuferung von oberirdischen stehenden oder flie-

ßenden Gewässern

Vermurung

Lawinen und Lawinenluftdruck

Rechtzeitig vorsorgen zu  
attraktiven Konditionen  
und ohne Risiko einer  
Unterversicherung
Achtung: Der Versicherungsschutz beginnt erst 30 Tage nach An-
tragseingang.


